[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025                                        п.г.т. Козулька                                       №56
О силах и средствах территориальной подсистемы районного уровня единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Козульского района.
            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера», постановлением Совета Администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 13.03.2014 №78-п «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»,  руководствуясь статьями 16, 19, 22, 42 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Установить, что к силам и средствам территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Козульского района Красноярского края (далее - районный уровень территориальной подсистемы) относятся:

а) силы и средства наблюдения и контроля в составе формирований, подразделений, служб, учреждений, организаций и предприятий Козульского района и общественных объединений, осуществляющих в пределах своей компетенции:

наблюдение и контроль за обстановкой на потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях;
мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров, а также мониторинг других ландшафтных (природных) пожаров и их опасности.

б) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе подразделений пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно- спасательных, поисково-спасательных, аварийно-восстановительных, восстановительных, аварийно-технических и лесопожарных формирований, органов местного самоуправления Козульского района, организаций и общественных объединений, осуществляющих в пределах своей компетенции защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая:

тушение пожаров, в том числе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров;

организацию и осуществление медико-санитарного обеспечения при ликвидации чрезвычайных ситуаций;

ограничение негативного техногенного воздействия отходов производства и потребления;

обеспечение безопасности гидротехнических сооружений; обеспечение транспортной безопасности;

организацию и проведение работ по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов;

обеспечение общественной безопасности при чрезвычайных ситуациях; осуществление мероприятий по предупреждению (ликвидации) последствий дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

осуществление мероприятий по ликвидации аварий на объектах топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, сетей электросвязи;

защиту населения от инфекционных и паразитарных болезней, в том числе общих для человека и животных;

   2. Утвердить   перечень сил и средств постоянной готовности районного уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Козульского района , согласно приложению

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования  посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                                                  И.В. Кривенков
Калужских Денис Александрович
(     8(39154)2-11-63
Приложение к постановлению администрации района
от 14.02.2025  №56
                                                         Перечень

сил и средств постоянной готовности районного уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Козульского района
- Козульский участок  АО «АЧИНСКОЕ ДРСУ»;
- 52 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю;
- КГКУ «Козульское лесничество»;
- КГБУЗ « Козульская районная больница»
- Отделения МВД России по Козульскому району
- ОАО РЖД Козульская дистанция пути  (ПЧ-2)

Ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ                                           Д.А. Калужских

_1189326476.unknown